

Koulupäivän aloittaminen Forssan perusopetuksessa lukuvuonna 2023–2024

499/12.00.00/2022

SITLA 21.02.2023 § 20

Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 5965 155
jarmo.pynnonen(ät)forssa.fi

Perusopetuslaissa säädetään koulujen työpäivistä ja lukuvuoden alkamisesta.

Lukuvuodessa on 190 työpäivää. Työpäivistä vähennetään kuitenkin muuksi arkipäiväksi kuin lauantaiksi sattuva itsenäisyyspäivä, loppiainen ja vapunpäivä.

Perusopetuksen virallinen lukuvuosi alkaa 1.8. ja oppilaiden koulutyö käynnistyy elokuun puolivälin tienoilla. Opetuksen järjestäjä ratkaisee koulun alkamispäivän päätöksellään. Lukuvuoden koulutyö päätetään kaikissa kouluissa lain mukaan viikon 22 viimeisenä arkipäivänä. Muuten opetuksen järjestäjät voivat itsenäisesti päättää koulujen työ- ja loma-ajoista.

Lainsäädännössä on määritelty myös, montako tuntia oppilaalla on vähintään oikeus saada opetusta viikossa. Paikallisessa opetussuunnitelmassa voidaan näistä tuntimääristä poiketa ylöspäin. Valtakunnallinen minimituntimäärä ja Forssan tunnit:

1. ja 2. luokalla 20 tuntia viikossa (Forssa 21)
3. luokalla 22 tuntia viikossa (Forssa 23)
4. luokalla 24 tuntia viikossa (Forssa 23)
5. luokalla 25 tuntia viikossa (Forssa 25)
6. luokalla 25 tuntia viikossa (Forssa 26)
7. ja 8. luokalla 29 tuntia viikossa (Forssa 30)
9. luokalla 30 tuntia viikossa. (Forssa 30).

Koulupäivän pituudelle on määritelty puolestaan enimmäismäärä, joka saa olla ensimmäisellä ja toisella luokalla enintään viisi oppituntia ja muilla luokilla enintään seitsemän oppituntia. Laskennallisesti jokaisesta oppitunnista on käytettävä opetukseen vähintään 45 minuuttia. Tämä ei merkitse sitä, että opetus olisi aina järjestettävä 45 minuutin jaksoissa, vaan myös muun pituiset jaksot ovat mahdollisia. Työ rytmitetään niin, että se on tarkoituksenmukaista sekä oppimisen että mielekkään työskentelyn kannalta.

Osa koulun työajasta saadaan käyttää työelämään tutustumiseen sekä lukuvuoden päättäjäisiin ja muihin yhteisiin tapahtumiin. Päivän työ aloitetaan lyhyellä päivänavauksella.

Koulupäivän alkamisaikaa ei ole säädelty, vaan koulujen rehtorit valmistelevat koulunsa työjärjestyksen. Käytännössä koulupäivät Forssan peruskouluissa alkavat klo 8.00, 9.00 ja 10.00. Nuorisovaltuustolle ja peruskoulujen oppilaskunnille tehtiin kysely, jossa kysyttiin kantaa siihen, että peruskoulut alkaisivat lukuvuonna 2023-2024 klo 9.00 tai 10.00.

Useat selvitykset ja kyselyt puoltavat koulupäivän aloittamista myöhemmin kuin klo 8.00. Siirrolla on positiivisia vaikutuksia oppilaiden jaksamiseen ja vireystilaan.

Forssan nuorisovaltuuston kanta ehdotukseen peruskoulujen alkamisajan siirtämisestä oli kielteinen. Peruskoulujen kaikkien oppilaskuntien enemmistö oli myönteisellä kannalla, lukuun ottamatta Vieremän koulua.

Lapsiystävällinen valmistelutyö ja päätöksenteko:

Onko päätöksellä lapsivaikutuksia?	Kyllä
Onko lapsia ja nuoria kuultu?	Kyllä
Onko tehty lapsivaikutusten arviointia?	Ei

Esittelijä

Sivistysjohtaja

Päätösehdotus

Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää, että lukuvuonna 2023-2024 Forssan peruskoulujen alkamisaika on klo 9.00 ja 10.00. Päätetyistä alkamisajoista voidaan koulukuljetusjärjestelyjen tai muiden perusteltujen syiden vuoksi poiketa enintään puoli tuntia.

Päätös

Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.